ВЕНЗАВЕЦК1 СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ВЕНЗОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

17 марта 2023 г. 36-2
________________________ № _______

аг. Вензавец, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

Об изменении решения Вензовецкого
сельского Совета депутатов от
30 декабря 2022 г. № 35-1"

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Вензовецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вензовецкого сельского Совета депутатов от
30 декабря 2022 г. № 35-1 «О бюджете Вензовецкого сельсовета на
2023 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «143 385,00», «143 385,00» заменить цифрами
«193 385,00», «193 385,00» соответственно;

1.2. пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета

на конец 2023 года в сумме 0 (ноль) рублей и источники его
финансирования согласно приложению 1.»;

1.3. дополнить решение пунктом 21 следующего содержания:
«21. Включить в 2023 году в бюджет сельсовета передаваемые из

районного бюджета иные межбюджетные трансферты в сумме
50 000,00 рублей.»;

1.4. в пункте 4:
1.4.1. в подпункте 4.1 цифры «143 385,00» заменить цифрами

«193 385,00»;
1.4.2. в подпункте 4.2 цифры «143 385,00» заменить цифрами

«193 385,00»;
1.5. в приложении 1 к этому решению в позициях:

«Остатки на начало отчетного периода 8 770,55
Остатки на конец отчетного периода 8 770,55»
цифры «8 770,55», «8 770,55» заменить цифрами «10 343,35», «10 343,35»
соответственно;

1.6. в приложении 2 к этому решению:
после позиции

аг. Вензовец, Дягловский район,
Гродненская область

«Г осударственная пошлина за 1 6 30 02 100,00»

ГОУПП -споним тип.- 34 г. 350 3. 358 2014 г. ЯП № 150*Ш с* 11.03.2009

2
совершение иных юридически
значимых действий с физических лиц
дополнить позициями:
«Безвозмездные поступления 4 0 00 00 50 000,00
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 3 00 00 50 000,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 62 00 50 000,00
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 3 62 01 50 000,00»;

в позиции
«ВСЕГО доходов 0 0 00 00 143 385,00»
цифры «143 385,00» заменить цифрами «193 385,00»;

1.7. приложения 3-4 к этому решению изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на
официальном интернет-сайте Дятловского районного исполнительного
комитета. у й ш

Председате О.И.Шимко

Приложение 3
к решению Вензовецкого
сельского Совета депутатов
30.12.2022 №35-1
(в редакции решения
Вензовецкого сельского
Совета депутатов
17.03.2023 №36-2)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по
функциональной классификации
расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

зкса Сумма, рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 171 945.00
Государственные органы общего
назначения 01 01 00 168 845,00
Органы местного управления и
самоуправления 01 01 04 168 845,00
Другая общегосударственная
деятельность 01 10 00 3 100,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 3 100,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 06 00 00 21 440,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 21 440,00
ВСЕГО расходы 00 00 00 193 385,00

Приложение 4
к решению Вензовецкого
сельского Совета депутатов
30.12.2022 №35-1
(в редакции решения
Вензовецкого сельского
Совета депутатов
17.03.2023 №36-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с
ведомственной классификацией расходов
бюджета сельсовета и функциональной
классификацией расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам

Наименование
Гл

ав
а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д Объем

финансирования,
рублей

Бюджет сельсовета ООО 00 00 00 193 385,00
Вензовецкий сельский
исполнительный комитет 329 00 00 00 193 385,00
Общегосударственная
деятельность 329 01 00 00 171 945,00
Государственные органы общего
назначения 329 01 01 00 168 845,00
Органы местного управления и
самоуправления 329 01 01 04 168 845,00
Другая общегосударственная
деятельность 329 01 10 00 3 100,00
Иные общегосударственные
вопросы 329 01 10 03 3 100,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 329 06 00 00 21 440,00
Благоустройство населенных
пунктов 329 06 03 00 21 440,00